
 

  

 
 

HOTĂRÂRE 
cu privire la: aprobarea Planului de acţiune pentru implementarea 

Strategiei Judeţene Antidrog Olt în perioada 2017-2020 
 

Având în vedere: 
- Expunerea de motive nr. 5830/14.06.2017 referitoare la Proiectul de Hotărâre nr. 
5831/14.06.2017;  
- Raportul Serviciului Administraţie Publică Locală, Relaţii cu Consiliile Locale 
şi Monitorul Oficial al Judeţului nr. 5832/14.06.2017 la Proiectul de Hotărâre cu 
privire la aprobarea Planului de acţiune pentru implementarea Strategiei 
Judeţene Antidrog Olt în perioada 2017-2020; 
- Raportul Comisiei pentru studii economico–sociale, buget–finanțe, integrare 
europeană, administrarea domeniului public si privat al județului nr. 
6366/27.06.2017;  
- Raportul Comisiei pentru cultură, învățământ, activitate științifică, sănătate, 
familie, protecție copii și culte nr. 6377/27.06.2017; 
- Raportul Comisia pentru munca, protecție socială, activități sportive și de 
agrement nr. 6392/27.06.2017; 
- Raportul Comisiei pentru administrație publică, juridică, apărarea ordinii 
publice, respectarea drepturilor omului și relații cu cetățenii nr. 
6427/28.06.2017; 
- Raportul Comisiei pentru organizare și dezvoltare urbanistică, realizarea 
lucrărilor publice, ecologie și protecția mediului nr. 6446/28.06.2017; 
- Raportul Comisiei pentru agricultură, silvicultură, industrie, servicii publice și 
comerț nr. 6455/28.06.2017; 
-  Adresa Agenției Naționale Antidrog - Centrul de Prevenire, Evaluare şi Consiliere 
Antidrog Olt nr. 1068836/06.06.2017, înregistrată la Consiliul Judeţean Olt sub nr.5302 
din 06.06.2017;   
-  Prevederile art. 3 alin. 1 lit. a) din Hotărârea Guvernului nr. 461 din 11 mai 2011 
privind organizarea şi funcţionarea Agenţiei Naţionale Antidrog, cu modificările 
ulterioare; 

Bd. A.I. Cuza - Nr. 14 -SLATINA-Judeţul Olt - Cod 230025 • Tel : 0249 / 43.10.80 - 43.11.01 - 43.28.07 • Fax : 43.11.22 

 

 

ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT 
 

 

 



- Hotărârea Guvernului României nr.784/2013 privind aprobarea Strategiei 
naţionale antidrog 2013-2020 şi a Planului de acţiune în perioada 2013-2016 
pentru implementarea Strategiei naţionale antidrog 2013-2020; 
- Ordinul Instituţiei Prefectului – Județul Olt nr. 167/13.06.2017 privind aprobarea 
Planului de acţiune pentru implementarea Strategiei Judeţene Antidrog Olt în perioada 
2017-2020; 
- Hotărârea Consiliului Județean Olt nr. 104/2014 cu privire la aprobarea Strategiei 
Judeţene Antidrog Olt 2014-2020 şi a Planului de acţiune pentru implementarea 
Strategiei Judeţene Antidrog Olt în perioada 2014-2016 

 
În temeiul prevederilor art. 91 alin. (1) lit. d) și e), alin. (5) lit. a) pct. 2, alin. (6) lit. a), 

art. 97 alin. (1), art. 98 coroborat cu art. 45 alin (1) și art. 115 alin. (1) lit. c) din Legea 
administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

 
Consiliul Judeţean Olt adoptă prezenta hotărâre: 

 
Art.1. Se aprobă Planul de acţiune pentru implementarea Strategiei Judeţene 

Antidrog Olt în perioada 2017-2020, cuprins în anexa care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 

Art.2. Prezenta hotărâre se publică în Monitorul Oficial al Judeţului Olt şi se 
comunică Centrului de Prevenire, Evaluare şi Consiliere Antidrog Olt, Serviciului 
Administraţie Publică, Relații cu Consilii Locale și Monitorul Oficial al Județului din 
cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Olt, Președintelui Consiliului 
Județean Olt şi Instituţiei Prefectului – Judeţul Olt.  
    
 

PREŞEDINTE 
 Marius OPRESCU 

 
 

 
                                                            CONTRASEMNEAZĂ                                                                

SECRETAR AL  JUDEŢULUI OLT 
                                                                          Gabriel  BULETEANU 

 
 
Slatina 29.06.2017 
Nr. 96 
Prezenta hotărâre a fost aprobată cu 31 voturi “pentru”. 
 
 
M.M./2ex. 

 



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

A
n

ex
ă

 la
 H

o
tă

râ
rea

 C
o

n
siliu

lu
i J

u
d

ețea
n

 O
lt n

r. 9
6

/2
9

.0
6

.2
0

1
7

 

 



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

A
. P

rev
en

ir
ea

 co
n

su
m

u
lu

i d
e d

ro
g

u
ri 

A
.1

 P
reven

irea
 în

 şco
a

lă
 

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te

 
In

d
ica

to
ri 

d
e ev

a
lu

a
re

 

T
er

m
en

 d
e
 

ev
a

lu
a

re
 

T
er

m
en

 d
e
 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

1
.C

reşterea 

n
iv

elu
lu

i 
d

e 

in
fo

rm
are, 

ed
u

care 
şi 

co
n

ştien
tizar

e 
a 

p
o

p
u

laţiei 

şco
lare 

în
 

v
ed

erea 

n
eîn

cep
erii 

co
n

su
m

u
lu

i 

d
e 

d
ro

g
u

ri, 

în
 

cad
ru

l 

p
ro

g
ram

elo
r 

şco
lare, 

ex
traşco

lare 

şi 
d

e 

p
etrecere 

a 

tim
p

u
lu

i 

lib
er 

1
.1

. 
Im

p
lem

en
tarea 

d
e 

p
ro

iecte 

d
e fo

rm
are în

 d
o

m
en

iu
l ad

icţiilo
r 

d
estin

ate 
p

erso
n

alu
lu

i 
d

id
actic 

d
in

 
în

v
ăţăm

ân
tu

l 
p

reu
n

iv
ersitar 

d
in

 ju
d

eţu
l O

lt. 

M
in

im
u

m
 u

n
 

p
ro

iect d
e 

fo
rm

are,  

P
erso

n
alu

l 

d
id

actic d
in

 

în
v

ăţăm
ân

tu
l 

p
reu

n
iv

ersitar 

fo
rm

at în
 

d
o

m
en

iu
l 

ad
icţiilo

r 

 

N
u

m
ăr d

e 

p
ro

iecte cu
 

co
m

p
o

n
en

tă 

d
e fo

rm
are, 

N
u

m
ăr d

e 

cu
rsu

ri d
e 

fo
rm

are 

o
rg

an
izate; 

N
u

m
ăr d

e 

p
articip

an
ţi 

la fo
rm

are
 

2
0

1
7

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt, 

IS
J O

lt, C
asa C

o
rp

u
lu

i 

D
id

actic O
lt. 

 
1

.2
. 

O
rg

an
izarea 

la 
n

iv
elu

l 

ju
d

eţu
lu

i 
O

lt 
a 

u
n

o
r 

co
n

ferin
ţe 

/ 

sem
in

arii 
cu

 
tem

a 
„B

u
n

e 
p

ractici 

în
 

p
rev

en
irea 

co
n

su
m

u
lu

i 
d

e 

d
ro

g
u

ri în
 m

ed
iu

l şco
lar”. 

M
in

im
u

m
 o

 

co
n

ferin
ţă 

/u
n

 sem
n

in
ar 

N
u

m
ăr d

e 

co
n

ferin
ţe/se

m
in

arii 

o
rg

an
izate, 

N
u

m
ăr d

e 

p
articip

an
ţi, 

N
u

m
ăr d

e 

m
ateriale 

in
fo

rm
ativ

e 

2
0

1
7

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

 2
0

2
0

. 

.  

C
P

E
C

A
 O

lt, IS
J O

lt, 

IP
J O

lt, IJJ O
lt, 

A
u

to
rităţile 

ad
m

in
istraţiei p

u
b

lice 

lo
cale, S

o
cietatea civ

ilă
 



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te

 
In

d
ica

to
ri 

d
e ev

a
lu

a
re

 

T
er

m
en

 d
e
 

ev
a

lu
a

re
 

T
er

m
en

 d
e
 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

realizate
 

 
1

.3
. Im

p
lem

en
tarea d

e p
ro

iecte la 

n
iv

elu
l 

ju
d

eţu
lu

i 
O

lt, 
d

e 

in
terv

en
ţie 

tim
p

u
rie 

în
 

m
ed

iu
l 

p
reşco

lar, p
rin

 creşterea in
flu

en
ţei 

facto
rilo

r d
e p

ro
tecţie şi scăd

erea 

in
flu

en
ţei facto

rilo
r d

e risc. 

M
in

im
u

m
 1

 

p
ro

iecte p
ilo

t 

d
e in

terv
en

ţie 

tim
p

u
rie în

 

m
ed

iu
l 

p
reşco

lar 

 

N
u

m
ăr d

e 

p
ro

iecte, 

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

d
irecţi, 

N
u

m
ăr 

b
en

eficiari 

in
d

irecţi 

2
0

1
8

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt, IS

J O
lt,  

D
JS

T
 O

lt, IJJ O
lt, IP

J 

O
lt  

A
u

to
rităţile 

ad
m

in
istraţiei p

u
b

lice 

lo
cale, S

o
cietatea civ

ilă
 

 
 1

.4
.D

ezv
o

ltarea 
la 

n
iv

el 

n
aţio

n
al/lo

cal 
d

e 
p

ro
iecte 

d
e 

in
fo

rm
are, 

ed
u

care, 
co

n
ştien

tizare 

cu
 p

riv
ire la co

n
su

m
u

l d
e d

ro
g
u

ri 

leg
ale 

și 
ileg

ale, 
su

b
stan

ţe 
cu

 

p
ro

p
rietăţi 

p
sih

o
activ

e, 
ad

resate 

elev
ilo

r 
d

in
 

în
v

ăţăm
ân

tu
l 

p
reu

n
iv

ersitar 
şi 

u
n

iv
ersitar 

în
 

co
n

fo
rm

itate 
cu

 
stu

d
iile 

efectu
ate 

în
 d

o
m

en
iu

  

 

M
in

im
u

m
 2

 

p
ro

iecte 

lo
cale d

e 

in
fo

rm
are, 

ed
u

care, 

co
n

;tien
tizare 

ad
resate 

elev
ilo

r d
in

 

în
v

ățăm
ân

tu
l 

p
reu

n
iv

ersitar 

și u
n

iv
ersitar 

In
fo

rm
area , 

ed
u

carea și 

co
n

știen
tizare

a elev
ilo

r și 

stu
d

en
țilo

r 

p
riv

in
d

 

co
n

su
m

u
l d

e 

d
ro

g
u

ri 

leg
ale și 

ileg
ale, 

su
b

stan
țe cu

 

p
ro

p
rietăți 

p
sih

o
activ

e.   

N
u

m
ăr d

e 

p
ro

iecte, 

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

d
irecţi, 

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

in
d

irecţi 

  

2
0

1
8

, 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt, 

IS
J O

lt   

A
u

to
rităţile 

ad
m

in
istraţiei p

u
b

lice 

lo
cale, S

o
cietatea civ

ilă
 



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te

 
In

d
ica

to
ri 

d
e ev

a
lu

a
re

 

T
er

m
en

 d
e
 

ev
a

lu
a

re
 

T
er

m
en

 d
e
 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

1
.5

 
Im

p
lem

en
tarea 

d
e 

p
ro

iecte 

p
ilo

t d
e p

rev
en

ire a co
n

su
m

u
lu

i d
e 

d
ro

g
u

ri leg
ale și ileg

ale, su
b

stan
țe 

cu
 

p
ro

p
rietăți 

p
sih

o
activ

e, 
b

azate 

p
e p

rin
cip

iile ed
u

cației în
tre eg

ali 

în
 

in
v

ățăm
ân

tu
l 

p
reu

n
iv

ersitar, 

b
azate p

e n
ecesitățile rezu

ltate d
in

 

m
o

n
ito

rizările reg
io

n
ale și lo

cale.  

M
in

im
u

m
 u

n
 

p
ro

iect lo
cal 

d
e  p

rev
en

ire 

b
azat p

e 

p
rin

cip
iile 

ed
u

cației 

în
tre eg

ali, 

E
lev

ii d
in

 

în
v

ățăm
ân

tu
l 

p
reu

n
iv

ersitar 

fo
rm

ați să 

d
esfășo

are 

activ
ități d

e 

p
rev

en
ire 

N
u

m
ăr d

e 

p
ro

iecte 

N
u

m
ăr d

e 

elev
i fo

rm
ați 

să d
esfășo

are 

activ
ități d

e 

p
rev

en
ire 

     

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt, IS

J O
lt,  

D
JS

T
 O

lt, A
u

to
rităţile 

ad
m

in
istraţiei p

u
b

lice 

lo
cale, S

o
cietatea 

civ
ilă 

1
.6

. 
Im

p
lem

en
tarea 

d
e 

p
ro

iecte 

n
ațio

n
ale 

sau
/și 

lo
cale 

, 
o

rien
tate 

p
e 

activ
ități 

d
e 

p
etrecere 

a 

tim
p

u
lu

i 
lib

er 
(cu

ltu
rale, 

artistice 

și 
sp

o
rtiv

e) 
ca 

altern
ativ

ă 

săn
ăto

asă la co
n

su
m

u
l d

e d
ro

g
u

ri 

leg
ale 

și 
ileg

ale, 
su

b
stan

țe 
cu

 

p
ro

p
rietăți 

p
sih

o
activ

e, 
ad

resate 

elev
ilo

r 
d

in
 

în
v

ățăm
ân

tu
l 

p
reu

n
iv

ersitar și u
n

iv
ersitar.  

M
in

im
u

m
 2

 

p
ro

iecte 

lo
cale 

o
rien

tate p
e 

activ
ități d

e 

p
etrecere a 

tim
p

u
lu

i 

lib
er, ca 

altern
ativ

ă la 

co
n

su
m

u
l d

e 

d
ro

g
u

ri 

leg
ale și 

ileg
ale, 

su
b

stan
țe cu

 

p
ro

p
rietăți 

p
sih

o
activ

e 

N
u

m
ăr d

e 

p
ro

iecte 

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

d
irecți 

2
0

1
7

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt, IS

J O
lt,  

D
JS

T
 O

lt, A
u

to
rităţile 

ad
m

in
istraţiei p

u
b

lice 

lo
cale, S

o
cietatea 

civ
ilă 



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te

 
In

d
ica

to
ri 

d
e ev

a
lu

a
re

 

T
er

m
en

 d
e
 

ev
a

lu
a

re
 

T
er

m
en

 d
e
 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

1
.7

. 
Im

p
lem

en
tarea 

d
e 

p
ro

iecte 

n
ațio

n
ale 

și 
lo

cale 
d

e 
p

rev
en

ire 

selectiv
ă a co

n
su

m
u

lu
i d

e d
ro

g
u

ri, 

ad
resate g

ru
p

u
rilo

r la risc (elev
i cu

 

p
ărin

ți 
d

ep
en

d
en

ți 
d

e 
d

ro
g
u

ri, 

elev
i 

d
in

 
fam

ilii 
cu

 
statu

t 
so

cio
-

eco
n

o
m

ic scăzu
t, elev

i cu
 risc d

e 

ab
an

d
o

n
 

șco
lar, 

elev
i 

cu
 

co
m

p
o

rtam
en

t d
ev

ian
t.  

M
in

im
 1

 

p
ro

iect 

lo
cal/n

ațio
n

al 

d
e p

rev
en

ire 

selectiv
ă a 

co
n

su
m

u
lu

i 

d
e d

ro
g
u

ri 

ad
resate 

g
ru

p
u

rilo
r la 

risc 

Id
en

tificarea 

d
e g

ru
p
u

ri la 

risc față d
e 

co
n

su
m

u
l d

e 

d
ro

g
u

ri.  

N
u

m
ăr d

r 

p
ro

iecte 

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

d
irecți 

N
u

m
ăr d

e 

g
ru

p
u

ri la risc. 

2
0

1
7

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt, IS

J O
lt,  

D
G

A
S

P
C

 O
lt, 

A
u

to
rităţile 

ad
m

in
istraţiei p

u
b

lice 

lo
cale, S

o
cietatea 

civ
ilă 

2
.C

reşterea 

n
iv

elu
lu

i 
d

e 

in
fo

rm
are, 

sen
sib

ilizare 

şi 

co
n

ştien
tizar

e a p
o

p
u

laţiei 

şco
lare 

în
 

v
ed

erea 

ev
itării 

tran
sfo

rm
ării 

co
n

su
m

u
lu

i 

ex
p

erim
en

tal 

şi 
o

cazio
n

al 

în
 

co
n

su
m

 

reg
u

lat, 
în

 

cad
ru

l 

p
ro

g
ram

elo
r 

2
.1

 
Im

p
lem

en
tarea, 

în
 

rân
d

u
l 

p
o

p
u

laţiei şco
lare d

in
 ju

d
eţu

l O
lt, 

d
e p

ro
iecte d

e p
rev

en
ire in

d
icată a 

co
n

su
m

u
lu

i 
d

e 
d

ro
g
u

ri 
ad

resate 

elev
ilo

r 
d

in
 

în
v

ățăm
ân

tu
l 

p
reu

n
iv

ersitar și u
n

iv
ersitar, aflați 

la d
eb

u
tu

l co
n

su
m

u
lu

i d
e d

ro
g
u

ri 

leg
ale 

și 
ileg

ale, 
su

b
stan

țe 
cu

 

p
ro

p
rietăți 

p
sih

o
activ

e, 
fo

lo
sin

d
u

-

se 
co

n
clu

ziile 
stu

d
iilo

r 
d

e 

sp
ecialitate.  

M
in

im
u

m
 1

 

p
ro

iect d
e 

p
rev

en
ire 

in
d

icată a 

co
n

su
m

u
lu

i 

d
e d

ro
g
u

ri 

A
ria d

e 

aco
p

erire 

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

d
irecți 

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

in
d

irecți 

N
u

m
ăr d

e 

p
arten

eriate 

N
u

m
ăr 

sesiu
n

i/în
tâln

i

ri 

2
0

1
8

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt, 

IS
J O

lt, D
JS

T
 O

lt, 

D
G

A
S

P
C

 O
lt, 

A
u

to
rităţile 

ad
m

in
istraţiei p

u
b

lice 

lo
cale,  

M
ass m

ed
ia lo

cală, 

S
o

cietatea civ
ilă

 



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te

 
In

d
ica

to
ri 

d
e ev

a
lu

a
re

 

T
er

m
en

 d
e
 

ev
a

lu
a

re
 

T
er

m
en

 d
e
 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

şco
lare, 

ex
traşco

lare 

şi 
d

e 

p
etrecere 

a 

tim
p

u
lu

i lib
er 

 

A
.2

. P
reven

irea
 în

 fa
m

ilie 

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

1
. C

reşterea 

n
iv

elu
lu

i d
e 

sen
sib

ilizare şi 

resp
o

n
sab

ilizare 

a fam
iliilo

r în
 

v
ed

erea o
feririi 

d
e m

o
d

ele 

p
o

zitiv
e 

co
p

iilo
r, în

 

cad
ru

l 

p
ro

g
ram

elo
r d

e 

in
fo

rm
are, 

ed
u

care şi 

co
n

ştien
tizare 

cu
 p

riv
ire la 

efectele 

co
n

su
m

u
lu

i d
e 

d
ro

g
u

ri 

1
.1

.Im
p

lem
en

tarea la n
iv

elu
l 

ju
d

eţu
lu

i O
lt a u

n
ei cam

p
an

ii 

n
aţio

n
ale d

e in
fo

rm
are, ed

u
care 

și co
n

ştien
tizare a fam

iliilo
r 

M
in

im
u

m
 o

 

cam
p

an
ie 

n
aţio

n
ală 

A
ria d

e 

aco
p

erire, 

N
u

m
ăr d

e 

p
arten

eriate,  

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

d
irecţi,  

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

in
d

irecţi, N
u

m
ăr 

d
e 

sesiu
n

i/în
tâln

iri, 

N
u

m
ăr ap

ariţii 

T
V

/p
resă scrisă 

2
0

1
8

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt, D

S
P

 O
lt,  

A
JO

F
M

 O
lt, S

o
cietatea 

civ
ilă,  

M
ass m

ed
ia lo

cală
 

2
.D

ezv
o

ltarea 

ro
lu

lu
i 

p
ro

activ
 al 

fam
iliilo

r în
 

2
.1

. Im
p

lem
en

tarea u
n

o
r 

p
ro

iecte la n
iv

elu
l ju

d
eţu

lu
i 

O
lt d

e tip
 „Ş

co
ala p

ărin
ţilo

r” 

d
e fo

rm
are d

e ab
ilităţi cu

 ro
l 

M
in

im
u

m
 2

 

p
ro

iecte 

lo
cale 

A
ria d

e 

aco
p

erire, 

N
u

m
ăr d

e 

sesiu
n

i/în
tâln

iri, 

2
0

1
7

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt,  

IS
J O

lt,  

A
u

to
rităţile ad

m
in

istraţiei 

p
u

b
lice lo

cale, in
stitu

ții 



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

v
iaţa co

p
iilo

r 

în
 v

ed
erea 

fo
rm

ării sau
 

în
tăririi 

ab
ilităţilo

r 

p
en

tru
 

creşterea 

in
flu

en
ţei 

facto
rilo

r d
e 

p
ro

tecţie 

d
e facto

ri d
e p

ro
tecţie în

 

co
n

su
m

u
l d

e d
ro

g
u

ri 

N
u

m
ăr d

e 

p
arten

eriate,  

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

d
irecţi,  

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

in
d

irecţi 

p
u

b
lice sau

 p
riv

ate,  

S
o

cietatea civ
ilă  

 

A
.3

. P
reven

ire co
m

u
n

ita
ră

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

1
.R

ed
u

cerea 

in
flu

en
ţei 

facto
rilo

r d
e 

risc şi 

d
ezv

o
ltarea 

in
flu

en
ţei 

facto
rilo

r d
e 

p
ro

tecţie în
 

cad
ru

l 

g
ru

p
u

rilo
r 

v
u

ln
erab

ile, 

co
relat cu

 

n
ev

o
ile şi 

p
articu

larităţile 

acesto
ra  

1
.1

.Im
p

lem
en

tarea d
e 

p
ro

iecte d
e p

rev
en

ire a 

co
n

su
m

u
lu

i d
e d

ro
g
u

ri 

ad
resate u

n
u

i m
in

im
u

m
 d

e 3
 

categ
o

rii d
e g

ru
p

u
ri 

v
u

ln
erab

ile id
en

tificate în
 

cad
ru

l stu
d

iu
lu

i calitativ
, în

 

v
ed

erea red
u

cerii in
flu

en
ţei 

facto
rilo

r d
e risc şi creşterii 

in
flu

en
ţei facto

rilo
r d

e 

p
ro

tecţie  

     

M
in

im
u

m
 1

 

p
ro

iect lo
cal/  

n
aţio

n
al, în

 

fu
n

cţie d
e 

caracteristi-cile 

g
ru

p
u

rilo
r 

v
u

ln
erab

ile 

id
en

tificate  

        

N
u

m
ăr d

e 

p
ro

iecte,  

A
ria d

e 

aco
p

erire,  

N
u

m
ăr d

e 

sesiu
n

i/  

în
tâln

iri, 

N
u

m
ăr d

e 

p
arten

eriate, 

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

d
irecţi,  

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

in
d

irecţi,  

N
u

m
ăr d

e 

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

     

 

2
0

2
0

  

       

C
P

E
C

A
 O

lt 

S
erv

iciu
l d

e P
ro

b
ațiu

n
e 

d
e p

e lân
g
ă T

rib
u

n
alu

l 

O
lt 

 A
u

to
rităţile 

ad
m

in
istraţiei p

u
b

lice 

lo
cale 

 S
o

cietatea civ
ilă  



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

  

m
ateriale 

in
fo

rm
ativ

e  

2
.R

ed
u

cerea 

in
flu

en
ţei 

facto
rilo

r d
e 

risc şi 

d
ezv

o
ltarea 

in
flu

en
ţei 

facto
rilo

r d
e 

p
ro

tecţie la 

categ
o

riile 

p
ro

fesio
n

ale ce 

su
n

t p
red

isp
u

se 

co
n

su
m

u
lu

i d
e 

d
ro

g
u

ri, co
relat 

cu
 n

iv
elu

l d
e 

resp
o

n
sab

ilitate 

so
cială şi 

p
articu

larităţile 

acesto
ra 

2
.1

 Im
p

lem
en

tarea u
n

o
r  

p
ro

iecte lo
cale d

e  p
rev

en
ire a 

co
n

su
m

u
lu

i d
e d

ro
g
u

ri leg
ale 

și ileg
ale  la lo

cu
l d

e m
u

n
că, 

în
 ariile g

eo
g
rafice cu

 o
 

p
rev

alen
ță rid

icată a 

co
n

su
m

u
lu

i, în
 u

rm
a an

alizei 

zo
n

ale realizate p
rin

 stu
d

ii 

sp
ecifice. 

M
in

im
u

m
 1

 

p
ro

iect lo
cal 

N
u

m
ăr d

e 

p
ro

iecte, 

A
ria d

e 

aco
p

erire, 

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

d
irecţi,  

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

in
d

irecţi,  

N
u

m
ăr d

e 

p
arten

eriate,  

N
u

m
ăr d

e 

sesiu
n

i/în
tâln

iri  

 
2

0
2

0
 

 C
P

E
C

A
 O

lt, 

A
JO

F
M

 O
lt, D

S
P

 O
L

T
, 

IJJ O
lt,  IP

J O
lt,  

M
ass m

ed
ia lo

cală, 

A
u

to
rităţile ad

m
in

istraţiei 

p
u

b
lice lo

cale  

 

3
.A

d
o

p
tarea 

u
n

u
i stil d

e 

v
iaţă săn

ăto
s la 

n
iv

elu
l 

p
o

p
u

laţiei 

g
en

erale, ca 

altern
ativ

ă la 

co
n

su
m

u
l d

e 

d
ro

g
u

ri, în
 

cad
ru

l 

p
ro

g
ram

elo
r d

e 

p
etrecere a 

tim
p

u
lu

i lib
er 

3
.1

. Im
p

lem
en

tarea d
e 

p
ro

iecte lo
cale la n

iv
elu

l 

ju
d

eţu
lu

i O
lt d

e p
rev

en
ire a 

co
n

su
m

u
lu

i d
e d

ro
g
u

ri, în
 

sp
aţii recreaţio

n
ale (clu

b
u

ri, 

săli d
e sp

o
rt, p

arcu
ri etc.) 

M
in

im
u

m
 2

 

p
ro

iecte lo
cale

 

N
u

m
ăr d

e 

p
ro

iecte, 

A
ria d

e 

aco
p

erire, 

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

d
irecţi,  

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

in
d

irecţi,  

N
u

m
ăr d

e 

p
arten

eriate, 

N
u

m
ăr d

e 

2
0

1
8

 

2
0

2
0

 

 2
0

2
0

. 
C

P
E

C
A

 O
lt , D

S
P

 O
lt, 

 IP
J O

lt, IJJ O
lt, IS

J O
lt, 

D
JS

T
 O

lt, 

A
u

to
rităţile ad

m
in

istraţiei 

p
u

b
lice lo

cale, S
o

cietatea 

civ
ilă 



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

m
ateriale 

in
fo

rm
ativ

e, 

N
u

m
ăr 

sesiu
n

i/în
tâln

iri 

 A
.4

. C
a

m
p

a
n

ii d
e red

u
cere a

 cererii d
e d

ro
g

u
ri 

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri 

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

1
.C

reşterea 

n
iv

elu
lu

i d
e 

in
fo

rm
are şi 

co
n

ştien
tizare a 

p
o

p
u

laţiei 

g
en

erale şi a 

p
o

p
u

laţiei la 

risc asu
p

ra 

efectelo
r, 

riscu
rilo

r şi 

co
n

secin
ţelo

r 

n
eg

ativ
e ale 

co
n

su
m

u
lu

i d
e 

d
ro

g
u

ri în
 

v
ed

erea 

n
eîn

cep
erii sau

 

în
târzierii 

d
eb

u
tu

lu
i 

co
n

su
m

u
lu

i d
e 

d
ro

g
u

ri 

1
.1

. Im
p

lem
en

tarea la n
iv

elu
l 

ju
d

eţu
lu

i O
lt a u

n
ei cam

p
an

ii 

n
aţio

n
ale m

ed
ia d

e 

sen
sib

ilizare, co
n

ştien
tizare şi 

in
fo

rm
are, ad

resată p
o

p
u

laţiei 

g
en

erale, referito
are la 

co
n

su
m

u
l d

e d
ro

g
u

ri şi efectele 

acestu
ia. 

O
 cam

p
an

ie  
N

u
m

ăr d
e 

cam
p

an
ii  

A
ria d

e 

aco
p

erire 

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

d
irecți 

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

in
d

irecți 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt,  

M
ass m

ed
ia lo

cală,  

S
o

cietatea civ
ilă

 

 
1

.2
. Im

p
lem

en
tarea u

n
o

r 

cam
p

an
ii lo

cale la n
iv

elu
l 

ju
d

eţu
lu

i O
lt d

e p
rev

en
ire a 

M
in

im
u

m
 2

 

p
ro

iecte 

lo
cale 

N
u

m
ăr d

e 

cam
p

an
ii, 

A
ria d

e 

2
0

1
7

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt,  

A
JO

F
M

 O
lt, S

o
cietatea 

civ
ilă,  



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri 

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

co
n

su
m

u
lu

i d
e d

ro
g
u

ri 

ad
resate p

erso
an

elo
r care 

so
licită în

ch
eierea u

n
o

r 

co
n

tracte d
e m

u
n

că în
 afara 

R
o

m
ân

iei, p
erso

an
e aflate în

 

ev
id

en
ţa A

g
en

ţiei N
aţio

n
ale 

p
en

tru
 O

cu
p

area F
o

rţei d
e 

M
u

n
că  

aco
p

erire, 

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

d
irecţi,  

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

in
d

irecţi, 

N
u

m
ăr d

e 

p
arten

eriate, 

N
u

m
ăr d

e 

sesiu
n

i/in
tâln

iri, 

N
u

m
ăr d

e 

m
ateriale 

p
ro

m
o

ţio
n

ale 

d
istrib

u
ite 

A
u

to
rităţile ad

m
in

istraţiei 

p
u

b
lice lo

cale 

2
.C

reşterea 

n
iv

elu
lu

i d
e 

in
fo

rm
are şi 

sen
sib

ilizare a 

p
o

p
u

laţiei 

g
en

erale cu
 

p
riv

ire la 

asp
ectele 

m
ed

icale, 

p
sih

o
lo

g
ice şi 

so
ciale ale 

co
n

su
m

u
lu

i şi 

d
ep

en
d

en
ţei d

e 

d
ro

g
u

ri în
 

v
ed

erea 

d
im

in
u

ării 

stig
m

atizării şi 

m
arg

in
alizării 

2
.1

.Im
p

lem
en

tarea la n
iv

elu
l 

ju
d

eţu
lu

i O
lt a u

n
ei cam

p
an

ii 

n
aţio

n
ale m

ed
ia d

e 

sen
sib

ilizare a p
o

p
u

laţiei 

g
en

erale av
ân

d
 ca sco

p
 

d
estig

m
atizarea 

co
n

su
m

ato
rilo

r d
e d

ro
g
u

ri. 

O
 cam

p
an

ie 

n
ațio

n
ală 

N
u

m
ăr d

e 

cam
p

an
ii, 

A
ria d

e 

aco
p

erire, 

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

d
irecţi,  

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

in
d

irecţi, 

N
u

m
ăr d

e 

p
arten

eriate, 

N
u

m
ăr d

e 

sesiu
n

i/in
tâln

iri, 

N
u

m
ăr d

e 

m
ateriale 

p
ro

m
o

ţio
n

ale 

d
istrib

u
ite, 

2
0

1
9

 
2

0
2

0
 

C
P

E
C

A
 O

lt,  

 M
ass m

ed
ia lo

cală, 

S
o

cietatea civ
ilă

 



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri 

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

so
ciale a 

co
n

su
m

ato
rilo

r 

d
e d

ro
g
u

ri 

N
u

m
ăr d

e 

ap
ariţii 

T
V

/p
resă scrisă 

 
2

.2
. Im

p
lem

en
tarea la n

iv
elu

l 

ju
d

eţu
lu

i O
lt a u

n
ei cam

p
an

ii 

n
aţio

n
ale d

e in
fo

rm
are a 

p
o

p
u

laţiei g
en

erale p
riv

in
d

 

serv
iciile in

teg
rate d

e 

p
rev

en
ire şi asisten

ţă. 

O
 cam

p
an

ie 

n
aţio

n
ală 

N
u

m
ăr d

e 

cam
p

an
ii, 

A
ria d

e 

aco
p

erire,  

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

d
irecţi,  

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

in
d

irecţi, 

N
u

m
ăr d

e 

p
arten

eriate, 

N
u

m
ăr d

e 

sesiu
n

i/in
tâln

iri, 

N
u

m
ăr d

e 

m
ateriale 

p
ro

m
o

ţio
n

ale 

d
istrib

u
ite, 

N
u

m
ăr d

e 

ap
ariţii 

T
V

/p
resă scrisă 

2
0

1
8

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt,  

M
ass m

ed
ia lo

cală,  

S
o

cietatea civ
ilă, 

A
u

to
rităţile ad

m
in

istraţiei 

p
u

b
lice lo

cale 

3
.C

reşterea 

n
iv

elu
lu

i d
e 

im
p

licare a 

m
ed

iilo
r d

e 

co
m

u
n

icare în
 

m
asă în

 

p
ro

m
o

v
area şi 

su
sţin

erea 

p
ro

g
ram

elo
r d

e 

3
.1

. R
ealizarea, la n

iv
el lo

cal, 

d
e m

ese ro
tu

n
d

e şi sem
in

arii 

cu
 rep

rezen
tan

ţi m
ass-m

ed
ia, 

în
 v

ed
erea p

ro
m

o
v

ării 

p
ro

iectelo
r d

e p
rev

en
ire a  

 

M
in

im
u

m
 2

 

activ
ităţi 

N
u

m
ăr d

e 

ev
en

im
en

te,  

A
ria d

e 

aco
p

erire,  

N
u

m
ăr d

e 

m
ateriale 

d
isem

in
ate,  

N
u

m
ăr d

e 

p
articip

an
ţi, 

2
0

1
8

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt,  

 S
o

cietatea civ
ilă

 



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri 

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

p
rev

en
ire a 

co
n

su
m

u
lu

i d
e 

d
ro

g
u

ri 

N
u

m
ăr d

e 

ap
ariţii 

T
V

/artico
le 

p
resă scrisă  

 

 B
. A

sisten
ţa

 co
n

su
m

a
to

rilo
r d

e d
ro

g
u

ri 

 B
.1

. Id
en

tifica
rea

, a
tra

g
erea

 şi m
o

tiva
rea

 co
n

su
m

a
to

rilo
r d

e d
ro

g
u

ri în
 ved

erea
 in

clu
d

erii în
 serviciile d

e a
sisten

ţă
 sp

ecia
liza

tă
 

 O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

2
.Îm

b
u

n
ătăţirea 

accesu
lu

i 

co
n

su
m

ato
rilo

r 

d
e d

ro
g
u

ri la 

serv
iciile 

ex
isten

te în
 

co
m

u
n

itate d
e 

p
rev

en
ire, 

co
n

siliere, 

tratam
en

t, 

testare şi 

v
accin

are H
IV

, 

H
V

B
, H

V
C

, 

T
B

C
 şi a alto

r 

b
o

li aso
ciat 

2
.1

.P
ro

m
o

v
area săn

ătăţii la 

n
iv

elu
l ju

d
eţu

lu
i O

lt, 

p
rin

 d
ezv

o
ltarea d

e 

co
m

p
o

rtam
en

te sex
u

ale şi 

d
e in

jectare resp
o

n
sab

ile
 

           

M
ateriale 

in
fo

rm
ativ

e 

realizate 

 

N
u

m
ăr d

e 

m
ateriale 

realizate, 

N
u

m
ăr d

e 

m
ateriale 

d
istrib

u
ite, 

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

, D
S

P
 O

lt, 

S
p

italu
l Ju

d
ețean

 d
e 

U
rg

en
ță O

lt,  

A
u

to
rităţile 

ad
m

in
istraţiei p

u
b

lice 

lo
cale O

lt 

D
G

A
S

P
C

 O
lt 

S
o

cietatea civ
ilă

 

 



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

4
.D

ezv
o

ltarea 

cap
acităţii d

e 

răsp
u

n
s 

in
terin

stitu
ţio

n
al 

a serv
iciilo

r 

so
ciale, 

serv
iciilo

r 

ju
rid

ice, 

serv
iciilo

r d
e 

u
rg

en
ţă, 

u
n

ităţilo
r d

e 

p
o

liţie şi d
e 

arest, ev
id

en
ţa 

p
o

p
u

laţiei, în
 

v
ed

erea 

o
p

tim
izării 

in
terv

en
ţiilo

r 

ad
resate 

co
n

su
m

ato
rilo

r 

d
e d

ro
g
u

ri care 

n
u

 su
n

t in
clu

şi 

în
 p

ro
g
ram

ele 

sp
ecializate d

e 

asisten
ţă 

4
.1

.D
ezv

o
ltarea u

n
u

i g
ru

p
 

in
tersecto

rial d
e ex

p
erţi, ce 

are ca sco
p

 reacţia eficien
tă 

la p
ro

v
o

cările d
in

 d
o

m
en

iu
l 

red
u

cerii riscu
rilo

r şi  

co
n

secin
ţelo

r n
eg

ativ
e 

aso
ciate co

n
su

m
u

lu
i d

e 

d
ro

g
u

ri, b
azată p

e 

rezu
ltatele stu

d
iilo

r şi 

cercetărilo
r ştiin

ţifice  

  

C
reşterea 

cap
acității d

e 

reacție la 

p
ro

v
o
cările 

g
en

erate d
e 

co
n

su
m

u
l 

p
ro

b
lem

atic d
e 

d
ro

g
u

ri. 

N
u

m
ăr d

e 

în
tâln

iri, 

n
u

m
ăr d

e 

in
stitu

ții 

im
p

licate  

2
0

1
7

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt, D

IIC
O

T
-

B
.T

.O
lt,  IP

J O
lt, IJJ 

O
lt,  D

S
P

 O
lt, S

C
C

O
 

O
lt 

D
G

A
S

P
C

 O
lt,  

IS
J O

lt, O
JP

C
 O

lt, 

S
erv

iciu
l T

erito
rial al 

P
o

liției d
e F

ro
n

tieră O
lt, 

A
JO

F
M

 O
lt, S

erv
iciu

l 

d
e P

ro
b

ațiu
n

e O
lt 

A
u

to
rităţile 

ad
m

in
istraţiei p

u
b

lice 

lo
cale O

lt 

S
o

cietatea civ
ilă. 

5
.C

reşterea 

n
iv

elu
lu

i d
e 

in
fo

rm
are, 

ed
u

care şi 

co
n

ştien
tizare a 

co
n

su
m

ato
rilo

r 

d
e d

ro
g
u

ri, 

p
recu

m
 şi 

d
ezv

o
ltarea d

e 

5
.1

. R
ealizarea d

e cam
p

an
ii 

în
 m

ed
iile recreaţio

n
ale 

(co
n

certe, festiv
alu

ri, 

clu
b

u
ri, zo

n
e tu

ristice etc) 

în
 v

ed
erea red

u
cerii 

riscu
rilo

r şi co
n

secin
ţelo

r 

n
eg

ativ
e aso

ciate 

co
n

su
m

u
lu

i d
e d

ro
g
u

ri  

M
in

im
u

m
 2

  

cam
p

an
ii realizate 

  

N
u

m
ăr d

e 

cam
p

an
ii, 

N
u

m
ăr d

e 

m
ateriale 

d
istrib

u
ite, 

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

1
9

 
C

P
E

C
A

 O
lt 

D
S

P
 O

lt, IP
J O

lt, 

D
irecţia Ju

d
eţean

ă d
e 

T
in

eret şi S
p

o
rt. 

S
o

cietatea civ
ilă  

 



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

in
terv

en
ţii 

ad
ecv

ate în
 

v
ed

erea 

p
rev

en
irii 

d
eceselo

r sau
 

b
o

lilo
r 

in
fecţio

ase 

aso
ciate 

co
n

su
m

u
lu

i d
e 

d
ro

g
u

ri  

 B
 2

. A
sisten

ţa
 sp

ecia
liza

tă
 în

 ved
erea

 in
teg

ră
rii so

cia
le a

 co
n

su
m

a
to

rilo
r d

e d
ro

g
u

ri 

 O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

1
.D

ezv
o

ltarea 

p
o

liticilo
r 

ad
ecv

ate  

stan
d

ard
elo

r d
e 

calitate în
 

v
ed

erea 

asig
u

rării 

accesu
lu

i în
 

circu
itu

l in
teg

rat 

d
e asisten

ţă a 

co
n

su
m

ato
rilo

r şi 

a co
n

su
m

ato
rilo

r 

d
ep

en
d

en
ţi d

e 

d
ro

g
u

ri 

 1
.2

.P
ro

m
o

v
area 

sistem
u

lu
i n

aţio
n

al d
e 

asisten
ţă in

teg
rată p

en
tru

 

co
n

su
m

ato
rii d

e d
ro

g
u

ri 

în
 rân

d
u

l acesto
ra şi în

 

rân
d

u
l fu

rn
izo

rilo
r d

e 

serv
icii p

u
b

lici sau
 

p
riv

aţi  

 

M
in

im
u

m
 2

 m
ateriale 

in
fo

rm
ativ

e 

elab
o

rate,  

M
in

im
 2

  sesiu
n

i d
e 

p
ro

m
o

v
are 

N
u

m
ăr d

e 

in
stitu

ții,  

N
u

m
ăr d

e 

p
articip

an
ți  

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

 

2
0

2
0

 
D

S
P

 O
lt 

C
P

E
C

A
 O

lt 

IS
U

 O
lt 

S
o

cietatea civ
ilă  

2
.A

d
ap

tarea 

serv
iciilo

r d
in

 

cad
ru

l circu
itu

lu
i 

in
teg

rat d
e 

2
.1

. C
o

n
so

lid
area 

circu
itu

lu
i in

teg
rat d

e 

asisten
ţă p

rin
 

d
ezv

o
ltarea/resu

rselo
r d

e 

M
in

im
 5

 p
ro

g
ram

e d
e 

asisten
ţă  

 

A
ria d

e 

aco
p

erire, 

n
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
D

S
P

 O
lt 

C
o

n
siliu

l Ju
d

eţean
, 

C
P

E
C

A
, 

A
u

to
rităţile 



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

asisten
ţă la 

n
ev

o
ile 

in
d

iv
id

u
ale ale 

co
n

su
m

ato
rilo

r şi 

la m
o

d
elele d

e 

co
n

su
m

, cu
 

accen
t p

e 

p
o

lico
n

su
m

, 

co
n

su
m

 

co
m

b
in

at d
e 

su
b

stan
ţe, 

co
n

su
m

 d
e 

m
ed

icam
en

te 

fără p
rescrip

ţie, 

co
n

su
m

 d
e 

su
b

stan
ţe 

n
o

n
o

p
io

id
e, 

p
recu

m
 şi 

co
n

su
m

 d
e 

su
b

stan
ţe n

o
i cu

 

p
ro

p
rietăţi 

p
sih

o
activ

e 

asisten
ţă/cen

tre, p
u

b
lice 

şi p
riv

ate, ad
ap

tat 

n
ev

o
ilo

r d
e asisten

ţă 

id
en

tificate p
rin

 

ev
alu

ările an
u

ale  

 

A
d

m
in

istraţiei 

P
u

b
lice L

o
cale   

 

 
 

 
 

 
 

 

3
.D

ezv
o

ltarea 

p
o

liticilo
r 

ad
ecv

ate 

n
ev

o
ilo

r şi 

p
articu

larităţilo
r 

co
p

iilo
r 

co
n

su
m

ato
ri d

e 

d
ro

g
u

ri, în
 

v
ed

erea 

id
en

tificării 

3
.2

. A
d

ap
tarea 

m
ecan

ism
elo

r d
e 

co
o

p
erare în

tre serv
iciile 

d
e asisten

ţă in
teg

rată a 

co
p

iilo
r co

n
su

m
ato

ri d
e 

d
ro

g
u

ri şi sistem
u

l p
u

b
lic 

d
e asisten

ţă so
cială, 

m
ed

icală şi 

p
sih

o
lo

g
ică în

 v
ed

erea 

in
clu

d
erii acesto

ra în
 

M
in

im
u

m
 4

 in
taln

iri  
N

u
m

ăr d
e 

în
tâln

iri,  

N
u

m
ăr d

e 

g
ru

p
u

ri d
e 

lu
cru

,  

N
u

m
ăr d

e 

in
stitu

ţii 

im
p

licate  

2
0

1
7

 

 2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt  

D
G

A
S

P
C

 O
lt  

D
S

P
 O

lt, S
p

italu
l 

Ju
d

ețean
 d

e 

U
rg

en
ță S

latin
a, 

IS
U

 O
lt 

S
o

cietatea civ
ilă

 



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

tim
p

u
rii şi 

asig
u

rării 

accesu
lu

i în
 

circu
itu

l in
teg

rat 

d
e asisten

ţă  

 

circu
itu

l in
teg

rat d
e 

asisten
ţă  

   

4
.C

o
n

so
lid

area şi 

d
iv

ersificarea 

serv
iciilo

r d
in

 

cad
ru

l circu
itu

lu
i 

in
teg

rat d
e 

asisten
ţă, 

ad
resate 

p
erso

an
elo

r 

co
n

su
m

ato
are d

e 

d
ro

g
u

ri aflate în
 

sistem
ele 

p
riv

ativ
e d

e 

lib
ertate

 

4
.1

. A
sig

u
rarea asisten

ţei 

in
teg

rate p
en

tru
 

co
n

su
m

ato
rii d

e d
ro

g
u

ri 

aflaţi în
 sp

aţiu
l d

e 

reţin
ere, d

eten
ţie, p

recu
m

 

şi asig
u

rarea co
n

tin
u

ităţii 

in
terv

en
ţiilo

r d
e asisten

ţă 

d
u

p
ă m

o
m

en
tu

l elib
erării;  

M
in

im
 u

n
 p

ro
g
ram

 

terap
eu

tic d
eru

lat în
 

sistem
u
l p

riv
ativ

 d
e 

lib
ertate  

 

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari  

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt, 

 IP
J O

lt, S
erv

iciu
l 

d
e P

ro
b

ațiu
n

e  

5
. D

ezv
o

ltarea d
e 

serv
icii 

in
terin

stitu
ţio

n
ale 

in
teg

rate p
en

tru
 

co
n

su
m

ato
rii d

e 

d
ro

g
u

ri care au
 

săv
ârşit fap

te 

p
en

ale cu
 p

erico
l 

so
cial red

u
s şi 

p
en

tru
 

co
n

su
m

ato
rii d

e 

d
ro

g
u

ri aflaţi în
 

ev
id

en
ţa 

serv
iciilo

r d
e 

5
.1

. C
ap

acitarea 

in
stitu

ţiilo
r d

in
 circu

itu
l   

d
e ap

licare a leg
ii şi cel 

d
e asisten

ţă in
teg

rată în
 

v
ed

erea d
ezv

o
ltării 

in
stitu

ţio
n

ale p
en

tru
 

g
estio

n
area cazu

rilo
r d

e 

co
n

su
m

ato
ri d

e d
ro

g
u

ri 

care au
 săv

ârşit fap
te 

p
en

ale cu
 p

erico
l so

cial 

red
u

s şi d
e co

n
su

m
ato

ri 

d
e d

ro
g
u

ri aflaţi în
 

ev
id

en
ţa serv

iciilo
r d

e 

p
ro

b
aţiu

n
e în

 v
ed

erea 

M
in

im
 2

 sesiu
n

i d
e  

fo
rm

are 

 

N
u

m
ăr d

e 

sesiu
n

i,  

N
u

m
ăr d

e 

p
articip

an
ți,  

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt, IP

J 

O
lt, IJJ O

lt, S
C

C
O

 

O
lt, D

IIC
O

T
 –

B
.T

. 

O
lt,  

IS
U

 O
lt 

S
erv

iciu
l d

e 

P
ro

b
aţiu

n
e O

lt 

S
o

cietatea civ
ilă

 



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

p
ro

b
aţiu

n
e în

 

v
ed

erea 

in
clu

d
erii 

acesto
ra în

 

circu
itu

l in
teg

rat 

d
e asisten

ţă 

reab
ilitării so

ciale  

  

 
5

.2
. D

ezv
o

ltarea u
n

ei 

reţele d
e sp

ecialişti d
in

 

sistem
u

l d
e ju

stiţie şi cel 

d
e asisten

ţă in
teg

rată, 

p
en

tru
 facilitarea 

in
clu

d
erii în

 circu
itu

l 

in
teg

rat d
e asisten

ţă a 

co
n

su
m

ato
rilo

r d
e 

d
ro

g
u

ri care au
 săv

ârşit 

fap
te p

en
ale şi a 

co
n

su
m

ato
rilo

r d
e 

d
ro

g
u

ri aflaţi în
 ev

id
en

ţa 

serv
iciilo

r d
e p

ro
b

aţiu
n

e  

O
 rețea d

e sp
ecialiști 

fu
n

cţio
n

ală  

 

N
u

m
ăr d

e 

în
tâln

iri,  

N
u

m
ăr d

e 

sp
ecialişti 

p
articip

an
ţi  

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

  

 

C
P

E
C

A
 O

lt  

D
IIC

O
T

  

S
C

C
O

 O
lt 

IP
J O

lt 

S
erv

iciu
l d

e 

P
ro

b
ațiu

n
e O

lt 

 

II. R
E

D
U

C
E

R
E

A
 O

F
E

R
T

E
I D

E
 D

R
O

G
U

R
I 

O
b

iectiv
: R

ed
u

cerea
 o

fertei d
e d

ro
g

u
ri p

rin
 id

en
tifica

rea
 şi d

estru
ctu

ra
rea

 re
ţelelo

r d
e tra

fic, red
u

cerea
 d

isp
o

n
ib

ilită
ţii 

d
ro

g
u

rilo
r 

p
e 

p
ia

ţă
 

şi 
u

tiliza
rea

 
eficien

tă
 

a
 

sistem
u

lu
i 

d
e 

a
p

lica
re 

a
 

leg
ii, 

co
n

co
m

iten
t 

cu
 

d
ezv

o
lta

rea
 

u
n

o
r 

m
eca

n
ism

e
 

in
stitu

ţio
n

a
le d

e m
o

n
ito

riza
re şi co

n
tro

l, co
o

r
d

o
n

a
te şi a

d
a
p

ta
te n

ev
o

ilo
r a

ctu
a

le şi situ
a

ţiei rea
le a

 fen
o

m
en

u
lu

i şi ca
re să

 

su
sţin

ă
 în

 m
o

d
 v

ia
b

il m
ă

su
rile d

e lu
p

tă
 îm

p
o

triv
a

 a
cestu

ia
. 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 

d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 

d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

1
.C

u
n

o
aşterea 

d
im

en
siu

n
ii 

1
.1

. C
o

lectarea, 

cen
tralizarea, an

alizarea 

M
in

im
u

m
 2

 an
alize 

p
riv

in
d

 o
ferta d

e 

N
u

m
ăr d

e an
alize 

realizate  
A

n
u

al 
2

0
2

0
 

C
P

E
C

A
 O

lt 

D
IIC

O
T

  



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 

d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 

d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

o
fertei d

e 

d
ro

g
u

ri în
 

R
o

m
ân

ia 

şi in
terp

retarea d
atelo

r 

statistice p
riv

in
d

 o
ferta 

d
e d

ro
g
u

ri  

 

d
ro

g
u

ri  

 

 
S

C
C

O
 O

lt 

S
erv

iciu
l T

erito
rial al 

P
o

liției d
e F

ro
n

tieră 

O
lt O

lt 

 
1

.2
. R

ealizarea d
e an

alize, 

co
relaţii şi in

terp
retări d

e 

n
atu

ră a fu
n

d
am

en
ta 

d
eciziile în

 d
o

m
en

iu
l 

red
u

cerii o
fertei d

e 

d
ro

g
u

ri 

M
in

im
u

m
 2

 an
alize 

în
to

cm
ite 

 

N
u

m
ăr d

e 

 an
alize în

to
cm

ite 
A

n
u

al 
2

0
2

0
 

C
P

E
C

A
 O

lt 

D
IIC

O
T

 O
lt 

S
C

C
O

 O
lt 

S
erv

iciu
l T

erito
rial al 

P
o

liției d
e F

ro
n

tieră 

O
lt  

2
.D

ezv
o

ltarea şi 

co
n

so
lid

area 

sistem
u

lu
i 

in
stitu

ţio
n

al şi 

leg
islativ

 

p
riv

in
d

 

co
m

b
aterea 

o
fertei d

e 

d
ro

g
u

ri 

2
.1

. 
O

rg
an

izarea 
d

e 

în
tâln

iri 
la 

n
iv

el 

in
terin

stitu
ţio

n
al 

p
en

tru
 

im
p

lem
en

tarea 

co
o

rd
o
n

ată a activ
itățilo

r 

în
 

d
o

m
en

iu
l 

red
u

cerii 

o
fertei d

e d
ro

g
u

ri  

   

 C
el p

u
țin

 o
 în

tâln
ire 

d
esfăşu

rată  

  

 N
u

m
ăr d

e g
ru

p
u

ri 

co
n

stitu
ite,  

N
u

m
ăr d

e în
tâln

iri 

o
rg

an
izate  

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

  

C
P

E
C

A
 O

lt 

D
S

P
 O

lt 

IS
J O

lr 

S
erv

iciu
l d

e 

P
ro

b
ațiu

n
e O

lt 

D
IIC

O
T

 O
lt 

S
C

C
O

 O
lt,  

IP
J O

lt, IJJ O
lt,  

S
erv

iciu
l T

erito
rial al 

P
o

liției d
e F

ro
n

tieră 

O
lt 

2
.2

. 
O

rg
an

izarea 
și 

d
eru

larea d
e p

ro
g
ram

e d
e 

p
reg

ătire sp
ecifică p

en
tru

 

ju
d

ecăto
ri, 

p
ro

cu
ro

ri, 

p
o

liţiştii an
tid

ro
g
 și cad

re 

d
id

actice d
e la Ș

co
ala d

e 

P
o

liție 
“N

ico
lae 

G
o

lescu
” 

S
latin

a 

sp
ecializată 

în
 

fo
rm

area 

in
ițială 

a 
v

iito
rilo

r 

M
in

im
u

m
 u

n
 p

ro
g
ram

 

d
e p

reg
ătire, în

 fu
n

cţie 

d
e n

ev
o

ile id
en

tificate,  

M
in

im
u

m
 2

0
 p

erso
an

e 

p
reg

ătite  

 N
u

m
ăr d

e cu
rsu

ri 

o
rg

an
izate/  

d
eru

late sau
 la 

care s-a p
articip

at,  

N
u

m
ăr d

e 

p
articip

an
ţi  

  

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

    

2
0

2
0

 

D
IIC

O
T

 O
lt 

S
C

C
O

 O
lt,  

IP
J O

lt, IJJ O
lt,  

S
erv

iciu
l T

erito
rial al 

P
o

liției d
e F

ro
n

tieră 

O
lt  



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 

d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 

d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

su
b

o
fițeri și o

fițeri.  

3
.E

ficien
tizarea 

activ
ităţilo

r 

sp
ecifice d

e 

co
m

b
atere a 

o
fertei d

e 

d
ro

g
u

ri, a 

d
etu

rn
ării şi 

traficu
lu

i d
e 

p
recu

rso
ri şi 

co
n

tro
lu

l 

d
o

m
en

iilo
r 

co
n

ex
e: 

co
ru

p
ţie, 

sp
ălare d

e b
an

i, 
co

n
fiscarea şi 

recu
p

erarea 

crean
ţelo

r; 

3
.1

. 
O

rg
an

izarea 
d
e 

g
ru

p
u
ri 

d
e 

lu
cru

 
p
e 

d
o
m

en
ii 

sp
ecifice 

d
e 

in
teres 

în
 

leg
ătu

ră 
cu

 

traficu
l d

e d
ro

g
u

ri  

(co
ru

p
ţie, sp

ălare d
e b

an
i, 

co
n
fiscarea şi recu

p
erarea 

crean
ţelo

r)  

  

G
ru

p
u
ri 

d
e 

lu
cru

 

o
rg

an
izate şi d

esfăşu
rate  

(in
 fu

n
ctie d

e  
n
ev

o
ile id

en
tificate)  

 

N
u

m
ăr g

ru
p

u
ri d

e 

lu
cru

 o
rg

an
izate  

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
D

irecția d
e 

In
v

estig
are a 

In
fracțiu

n
ilo

r d
e 

C
rim

in
alitate 

O
rg

an
izată și 

T
ero

rism
 –

B
iro

u
l 

T
erito

rial O
lt 

In
sp

ecto
ratu

l d
e 

P
o

liție O
lt, D

irecția 

G
en

erală 

A
n

tico
ru

p
ție-

S
erv

iciu
l Ju

d
ețean

 

O
lt  

 

III. 
C

O
O

R
D

O
N

A
R

E
  

O
b

iectiv
: A

sig
u

ra
rea

 
u

n
u

i 
co

n
cep

t 
u

n
ita

r 
d

e 
a
cţiu

n
e 

în
 

d
o
m

en
iu

l 
p

ro
b

lem
a
ticii 

d
ro

g
u

rilo
r 

şi 
p

recu
rso

rilo
r, 

m
o
n

ito
riza

rea
 

im
p

lem
en

tă
rii p

o
liticilo

r n
a
ţio

n
a
le în

 d
o
m

en
iu

l d
ro

g
u

rilo
r, u

tiliza
rea

 eficien
tă

 
a
 resu

rselo
r şi m

a
x
im

iza
rea

 rezu
lta

telo
r in

terv
en

ţiilo
r 

rea
liza

te.   

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 

d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 

d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

1
. C

o
n

so
lid

area 

ro
lu

lu
i A

g
en
ției 

N
ațio

n
ale 

A
n

tid
ro

g
 şi a 

m
ecan

ism
u

lu
i 

n
aţio

n
al d

e 

co
o

rd
o
n

are în
 

d
o

m
en

iu
l 

d
ro

g
u

rilo
r şi 

p
recu

rso
rilo

r 

1
.1

. In
stitu

irea u
n

u
i 

sistem
 eficien

t d
e 

m
o

n
ito

rizare şi ev
alu

are 

a im
p

lem
en

tării 

activ
ităţilo

r d
eru

late d
e 

au
to

rităţile p
u

b
lice şi 

stru
ctu

rile so
cietăţii 

civ
ile 

R
ap

o
arte an

u
ale d

e 

ev
alu

are, 

R
ap

o
arte d

e ev
alu

are a 

P
lan

u
lu

i d
e acţiu

n
e şi a 

S
trateg

iei ju
d

eţen
e 

an
tid

ro
g

  

N
u

m
ar d

e in
taln

iri 

p
erio

d
ice, 

R
ap

o
arte d

e 

ev
alu

are elab
o

rate 

2
0

1
7

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt și 

in
stitu

țiile im
p

licate  

2
. A

rm
o

n
izarea 

ro
lu

rilo
r şi 

resp
o

n
sab

ilităţilo
r 

p
en

tru
 fiecare 

facto
r so

cial d
in

 

d
o

m
en

iu
 

2
.1

.  A
rm

o
n

izarea 

strateg
iilo

r in
stitu

ţio
n

ale 

cu
 o

b
iectiv

ele p
rio

ritare 

ale S
trateg

iei ju
d

eţen
e 

an
tid

ro
g
. 

S
trateg

ii, 

A
cte 

elab
o

rate/m
o

d
ificate

  

N
u

m
ăr d

e 

d
o

cu
m

en
te 

in
tern

e 

m
o

d
ificate, 

N
o

tificari 

fo
rm

ale, an
u

n
tu

ri, 

rap
o

arte elab
o

rate 

2
0

1
7

 

 2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt şi 

in
stitu

țiile im
p

licate 

3
.R

ed
u

cerea 

tim
p

u
lu

i 

in
stitu

ţio
n

al d
e 

răsp
u

n
s la 

p
ro

b
lem

ele 

sp
ecifice ap

ăru
te 

3
.1

.In
stitu

irea u
n

u
i 

sistem
 d

e rap
o

rtare 

p
erio

d
ică. 

 R
ap

o
arte p

erio
d

ice 
N

u
m

ăr d
e 

in
stitu

ţii in
clu

se 

in
 sistem

u
l d

e 

rap
o

rtare,  

N
u

m
ărd

e in
stitu

ţii 

ce realizează 

rap
o

rtarea 

2
0

1
7

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt şi 

in
stitu

țiile im
p

licate 

5
.C

reşterea 

v
izib

ilităţii şi 

cred
ib

ilităţii 

in
stitu

ţiilo
r 

statu
lu

i si a 

im
p

licării 

so
cietăţii  

5
.1

. 
D

isem
in

area 
către 

so
cietatea 

civ
ilă, 

p
rin

 

in
term

ed
iu

l 
m

ass-

m
ed

ia, a u
n

o
r m

ateriale 

d
e in

fo
rm

are referito
are 

la 
activ

itatea 
A

g
en

ţiei 

N
ațio

n
ale A

n
tid

ro
g
  

C
o

m
u

n
icate d

e p
resă/  

In
v

itaţii d
e p

resă/  

D
o

cu
m

en
tare d

e p
resă/  

R
ăsp

u
n

su
ri la so

licitări 

m
ed

ia  

N
u

m
ăr d

e 

in
fo

rm
aţii 

d
isem

in
ate,  

N
u

m
ăr d

e 

m
ateriale 

p
u

b
licate 

(artico
le, ştiri, 

2
0

1
7

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt 



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 

d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

civ
ile 

 
rep

o
rtaje etc.)  

 

6
. V

alo
rificarea 

eficien
tă a 

resu
rselo

r u
m

an
e, 

fin
an

ciare şi  

lo
g
istice 

6
.1

. E
v

alu
area 

p
o

liticilo
r d

e red
u

cere a 

cererii şi o
fertei d

e 

d
ro

g
u

ri d
in

 p
u

n
ct d

e 

v
ed

ere al alo
cării 

resu
rselo

r fin
an

ciare, 

u
m

an
e şi  

 

R
ap

o
rt an

u
al d

e 

m
o

n
ito

rizare a P
lan

u
lu

i 

d
e acţiu

n
e  

 

N
u

m
ăr d

e 

rap
o

arte,  

V
alo

area su
m

elo
r 

ch
eltu

ite în
 

d
o

m
en

iile 

red
u

cerii cererii şi 

o
fertei d

e d
ro

g
u

ri,  

N
u

m
ăr d

e 

p
erso

an
e an

g
ajate 

2
0

1
7

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

1
6

 
C

P
E

C
A

 O
lt și 

in
stitu

țiile p
arten

ere
 

7
. Îm

b
u

n
ătăţirea 

calităţii actu
lu

i 

p
ro

fesio
n

al al 

tu
tu

ro
r 

categ
o

riilo
r d

e 

sp
ecialişti cu

 

atrib
u

ţii în
 

d
o

m
en

iu
l 

d
ro

g
u

rilo
r şi 

d
o

m
en

ii co
n

ex
e 

p
rin

 fo
rm

are d
e 

b
ază şi co

n
tin

u
ă  

 

7
.1

. Im
p

lem
en

tarea d
e 

p
ro

g
ram

e co
m

u
n

e d
e 

fo
rm

are d
e b

ază şi 

co
n

tin
u

ă în
 d

o
m

en
iu

l 

cererii şi o
fertei d

e 

d
ro

g
u

ri la n
iv

el cen
tral 

şi terito
rial, d

estin
ate 

sp
ecialiştilo

r cu
 atrib

u
ţii 

în
 d

o
m

en
iu

, (p
sih

o
lo

g
i, 

asisten
ţi so

ciali, cad
re 

m
ed

icale, farm
acişti, 

cad
re d

id
actice, 

sp
ecialişti M

A
I și d

in
 

m
ed

iu
l p

en
iten

ciar, 

ju
d

ecăto
ri, p

ro
cu

ro
ri 

etc.), o
rg

an
izate d

u
p

ă 

p
rin

cip
iu

l m
u

lti-

d
iscip

lin
arităţii  

M
in

im
u

m
 1

 p
ro

g
ram

 

an
u

al co
m

u
n

 d
e 

fo
rm

are d
e b

ază şi 

co
n

tin
u

ă im
p

lem
en

tate 

p
e p

rin
cip

iu
l m

u
lti-

d
iscip

lin
arităţii  

 

 N
u

m
ăr d

e 

p
ro

g
ram

e d
e 

fo
rm

are 

im
p

lem
en

tate în
 

ran
d

u
l cad

relo
r 

M
A

I și d
in

 afara 

M
A

I,  

A
n

aliza eficien
ței 

fo
rm

ării,  

N
u

m
ăr d

e 

b
en

eficiari  

   

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
 



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 

d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

 7
.2

. F
o

rm
area u

n
ei 

reţele d
e p

erso
an

e-

resu
rsă p

en
tru

 

co
m

u
n

itate, cap
ab

ile să  

   

M
in

im
u

m
 2

 n
o

i sesiu
n

i 

d
e fo

rm
are 

im
p

lem
en

tate  

 

N
u

m
ăr d

e 

p
erso

an
e ch

eie 

id
en

tificate, 

G
ru

p
u

ri d
e 

co
n

su
ltare  

o
rg

an
izate, 

S
esiu

n
i d

e fo
llo

w
-

u
p

 o
rg

an
izate, 

C
o

m
p

eten
țe 

ev
alu

ate,  

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt 

IS
J O

lt 

D
G

A
S

P
C

 O
lt 

IP
J O

lt 

 

IV
. 

C
E

R
C

E
T

A
R

E
 IN

F
O

R
M

A
R

E
 Ş

I E
V

A
L

U
A

R
E

 

O
b

iectiv
: Îm

b
u

n
ă

tă
ţirea

 n
iv

elu
lu

i d
e cu

n
o

a
ştere a

 p
ro

b
le

m
a

ticii d
ro

g
u

rilo
r la

 n
iv

el n
a

ţio
n

a
l p

o
rn

in
d

 d
e la

 ev
id

en
ţe 

ştiin
ţifice, p

rin
 m

o
n

ito
riza

re, c
er

ceta
re şi in

fo
rm

a
re. 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

1
. C

o
n

so
lid

area 

sistem
u

lu
i d

e 

co
lectare şi 

an
aliză a d

atelo
r 

d
in

 d
o

m
en

iu
l 

red
u

cerii cererii şi 

o
fertei d

e d
ro

g
u

ri 

1
.1

. 
O

rg
a
n
iz

a
re

a
 

d
e
 

a
te

lie
re

 
d
e
 

lu
c
ru

 
c
u
 

re
p
re

z
e
n
ta

n
ţi 

a
i 

in
s
titu

ţiilo
r 

p
u
b
lic

e
 

ş
i 

p
riv

a
te

 
fu

rn
iz

o
ri 

d
e
 
d
a
te

 
d
in

 
d
o
m

e
n
iu

l 
re

d
u
c
e
rii 

c
e
re

rii 
ş
i 

o
fe

rte
i 

d
e
 

d
ro

g
u
ri  

În
tâln

iri d
e lu

cru
 

o
rg

an
izate  

N
u

m
ăr d

e 

ateliere d
e lu

cru
 

o
rg

an
izate  

2
0

1
7

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt 

In
stitu

țiile im
p

licate  

 
1

.2
. A

ctu
alizarea  reţelelo

r d
e 

co
lectare 

a 
d

atelo
r, 

p
rin

 

id
en

tificarea 
d

e 
n

o
i 

fu
rn

izo
ri 

d
e 

d
ate 

şi 
p

rin
 

reîn
n

o
irea 

p
arten

eriatelo
r d

e co
lab

o
rare 

R
eţea d

e co
lectare a 

d
atelo

r actu
alizată 

N
u

m
ăr d

e 

fu
rn

izo
ri d

e d
ate 

id
en

tificaţi  

2
0

1
7

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt 

2
. D

ezv
o

ltarea 
2

.1
. Im

p
lem

en
tarea d

e stu
d

ii/ 
S

tu
d

ii/ so
n

d
aje  

N
u

m
ăr d

e stu
d

ii 
2

0
1

8
 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt 



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

u
n

ei b
aze so

lid
e 

d
e d

ate, v
alid

ate 

ştiin
ţific, în

 

d
o

m
en

iu
l 

red
u

cerii cererii şi 

o
fertei d

e d
ro

g
u

ri 

so
n

d
aje n

aţio
n

ale în
 p

o
p
u

laţia 

g
en

erală 
referito

are 
la 

cu
n

o
ştin

ţe, 
atitu

d
in

i, 
p

ractici 

d
esp

re co
n

su
m

u
l d

e d
ro

g
u

ri şi 

co
n

secin
ţele acestu

ia. 

 în
 p

o
p

u
laţia 

g
en

erală 

im
p

lem
en

tate 

realizate  
2

0
2

0
 

A
u

to
ritățile 

ad
m

in
istrației 

p
u

b
lice lo

cale 

 
2

.2
 

Im
p

lem
en

tarea 
d

e 
stu

d
ii 

n
aţio

n
ale în

 rân
d

u
l p

o
p

u
laţiei 

tin
ere 

în
 

v
ed

erea 
ev

alu
ării 

ten
d

in
ţelo

r 
în

reg
istrate 

în
 

co
n

su
m

u
l 

d
e 

d
ro

g
u

ri 
(d

e 

ex
em

p
lu

: 
stu

d
ii 

p
riv

in
d
 

co
n

su
m

u
l d

e d
ro

g
u

ri în
 sp

aţii 

recreaţio
n

ale, 
stu

d
ii 

p
riv

in
d
 

co
n

su
m

u
l d

e d
ro

g
u

ri în
 rân

d
u

l 

liceen
ilo

r, 
stu

d
en

ţilo
r 

sau
 

al 

p
o

p
u

laţiei 
tin

ere 

n
ein

stitu
ţio

n
alizate) 

S
tu

d
ii în

 rân
d

u
l  

p
o

p
u

laţiei tin
ere 

realizate 

N
u

m
ăr d

e stu
d

ii 

realizate  
2

0
1

8
 

2
0

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt 

A
u

to
ritățile 

ad
m

in
istrației 

p
u

b
lice lo

cale  

 
2

.3
. 

Im
p

lem
en

tarea 
d

e 
stu

d
ii 

şi cercetări p
riv

in
d

 co
n

su
m

u
l 

d
e d

ro
g
u

ri la n
iv

el reg
io

n
al şi 

lo
cal (ju

d
eţean

) 

S
tu

d
ii/ cercetări 

 la n
iv

el reg
io

n
al şi 

lo
cal realizate

 

N
u

m
ăr d

e stu
d

ii 

realizate  
2

0
2

0
 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt 

A
u

to
ritățile 

ad
m

in
istrației 

p
u

b
lice lo

cale
 

3
. C

o
n

so
lid

area 

sistem
u

lu
i d

e 

rap
o

rtare a d
atelo

r 

d
in

 d
o

m
en

iu
l 

red
u

cerii cererii şi 

o
fertei d

e d
ro

g
u

ri 

3
.1

. C
o

lectarea, an
aliza şi 

in
terp

retarea d
atelo

r 

referito
are la cererea d

e 

tratam
en

t ca u
rm

are a 

co
n

su
m

u
lu

i d
e d

ro
g
u

ri, 

p
recu

m
 şi a p

ato
lo

g
iei 

aso
ciate  

B
aza d

e d
ate 

p
riv

in
d

 ad
m

iterea la 

tratam
en

t 

actu
alizată 

N
u

m
ăr d

e 

în
reg

istrări 
2

0
1

7
 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt 

D
S

P
 O

lt, S
p

italu
l 

Ju
d

ețean
 d

e U
rg

en
ță 

S
latin

a. 

 
3

.2
. C

o
lectarea an

aliza şi 

in
terp

retarea d
atelo

r 

referito
are la b

o
lile 

in
fecţio

ase (H
V

B
/H

V
C

/H
IV

, 

B
aza d

e d
ate 

p
riv

in
d

 cazu
rile d

e 

b
o

li in
fecţio

ase 

aso
ciate 

N
u

m
ăr d

e 

în
reg

istrări 
2

0
1

7
 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt 

D
S

P
 O

lt, S
p

italu
l 

Ju
d

ețean
 d

e U
rg

en
ță 

S
latin

a. 



S
la

tin
a
, s

tr. C
e
n
tu

ra
 B

a
s
a
ra

b
ilo

r  n
r. 8

, e
-m

a
il c

p
e
c
a
.o

lt@
a
n
a
.g

o
v
.ro

  te
l./fa

x
: 0

2
4
9
-4

1
1
.1

7
7
 

  

 

O
b

iectiv
e 

sp
ecifice 

A
ctiv

ita
ti 

R
ezu

lta
te 

In
d

ica
to

ri  

d
e ev

a
lu

a
re 

T
er

m
en

 d
e  

ev
a

lu
a

re 

T
er

m
en

 d
e 

fin
a
liza

re 

R
esp

o
n

sa
b

ili 

alte b
o

li in
fecţio

ase) aso
ciate 

co
n

su
m

u
lu

i d
e d

ro
g
u

ri, p
rin

 

m
o

n
ito

rizare d
e ru

tin
ă şi p

rin
 

efectu
area d

e stu
d

ii în
 g

ru
p

ele 

co
n

sid
erate la risc 

co
n

su
m

u
lu

i d
e 

d
ro

g
u

ri actu
alizată  

2
0

2
0

 

 
3

.3
. C

o
lectarea, an

aliza şi 

in
terp

retarea d
atelo

r 

referito
are la u

rg
en

ţele 

m
ed

icale d
ato

rate co
n

su
m

u
lu

i 

d
e d

ro
g
u

ri 

B
aza d

e d
ate 

p
riv

in
d

 cazu
rile d

e 

u
rg

en
ţă ca u

rm
are a 

co
n

su
m

u
lu

i d
e 

d
ro

g
u

ri actu
alizată   

N
u

m
ăr d

e 

în
reg

istrări 
2

0
1

7
 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt 

D
S

P
 O

lt 

S
p

italu
l Ju

d
ețean

 d
e 

U
rg

en
ță S

latin
a. 

S
p

italu
l M

u
n

icip
al 

C
aracal 

 
3

.5
. M

o
n

ito
rizarea 

p
ro

g
ram

elo
r d

in
 d

o
m

en
iu

l 

red
u

cerii cererii d
e d

ro
g
u

ri 

d
esfasu

rate d
e d

iferite 

in
stitu

tii/o
rg

an
izatii, co

n
fo

rm
 

stan
d

ard
elo

r E
D

D
R

A
  

B
aza d

e d
ate 

p
riv

in
d

 p
ro

g
ram

ele 

d
in

 d
o

m
en

iu
l 

red
u

cerii cererii d
e 

d
ro

g
u

ri 

actu
alizată    

N
u

m
ăr d

e 

p
ro

iecte 

elig
ib

ile 

p
ro

p
u
se p

en
tru

 

E
D

D
R

A
 

2
0

1
7

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt 

 
3

.8
. M

o
n

ito
rizarea 

in
d

icato
rilo

r d
e 

red
u

cere a o
fertei d

e 

d
ro

g
u

ri  

 
  

 

D
ate p

riv
in

d
 

red
u

cerea o
fertei d

e 

d
ro

g
u

ri cen
tralizate  

 

S
itu

ații 

cen
traliza-  

to
are elab

o
rate  

2
0

1
7

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
0

 
C

P
E

C
A

 O
lt 

 L
eg

en
d

ă
: 

C
P

E
C

A
 O

lt –
 C

en
tru

l d
e P

rev
en

ire, E
v

alu
are şi C

o
n

siliere A
n

tid
ro

g
 O

lt; 

IP
J O

lt –
 In

sp
ecto

ratu
l d

e P
o

liţie al Ju
d

eţu
lu

i O
lt; 

IS
J O

lt –
 In

sp
ecto

ratu
l Ş

co
lar Ju

d
eţean

 O
lt; 

D
S

P
 O

lt –
 D

irecţia d
e S

ăn
ătate P

u
b

lică a Ju
d

eţu
lu

i O
lt; 

S
C

C
O

 O
lt –

 S
erv

iciu
l d

e C
o

m
b

atere a C
rim

in
alităţii O

rg
an

izate O
lt 

D
IIC

O
T

- B
.T

. O
lt –

 D
irecţia d

e In
v

estig
are a In

fracţiu
n

ilo
r d

e C
rim

in
alitate O

rg
an

izată şi T
ero

rism
 –

 B
iro

u
l T

erito
rial O

lt; 

D
JS

T
 O

lt –
 D

irecţia Ju
d

eţean
ă p

en
tru

 S
p

o
rt şi T

in
eret O

lt; 

IJJ O
lt –

 In
sp

ecto
ratu

l Ju
d

eţean
 d

e Jan
d

arm
i O

lt; 

A
JO

F
M

 O
lt –

 A
g
en

ţia Ju
d

eţean
ă p

en
tru

 O
cu

p
area F

o
rţei d

e M
u

n
că O

lt; 


